la moratoria intemacional a las exportaciones declarada por la 
convenci6n CITES, seran estipuladas en unAcuerdo Especial 
para pesca cientifica de Caraool Gigante. 

NOVENO: La pesca de langosta debera cumplir con los 
. siguientes requerimientos: a) Se utilizaran un numero maximo 
de dos mil quinientas (2,500) nasas por barco y por periodo 
de pesca, b) Las nasas para su uso deberan tener al menos 
una rejilla de escape, en dos de sus lados, con una abertura de 2 

· 14 pulgadas (5. 7 cm) entre el fondo y la primera regla·inmediata 

superior al piso de la misma a efecto de garantii.ar Ja salida de